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„Warszawiacy wobec niepodległości. Działania
mieszkańców Warszawy na rzecz odradzania się
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1914-1921” –
konferencja naukowa – Warszawa, 18
października 2018 RETRANSMISJA na kanale IPNtv



W czwartek 18 października w stołecznym Przystanku Historia odbyła się konferencja
naukowa z okazji stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości pt. „Warszawiacy wobec
niepodległości. Działania mieszkańców Warszawy na rzecz odradzania się Rzeczypospolitej
Polskiej w latach 1914-1921”.

Sesja miała na celu poszerzenie wiedzy na temat działań prowadzonych przez polskie
organizacje polityczne i społeczne na terenie Warszawy na rzecz odrodzenia Polski.
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Podczas spotkania historycy poruszyli
zagadnienia związane z mobilizacją
społeczeństwa Warszawy w okresie
bezpośrednio poprzedzającym odzyskanie
przez Polskę niepodległości – od rozpoczęcia I
wojny światowej w 1914 r., a także w
początkowym okresie organizacji państwa
polskiego tj. do uchwalenia konstytucji
marcowej i podpisania traktatu ryskiego w 1921 r.

Prelegenci mówili o działaniach inspirowanych przez instytucje wyznaniowe, instytucje
samorządowe, samorządy zawodowe czy środowiskowe (np. uczniowskie, ziemiańskie),
organizacje charytatywne i inne. Działania te obejmowały m.in. różnorakie wsparcie dla
odradzających się instytucji państwowych, organizację władz samorządowych, wspieranie
ochotniczego poboru do Wojska Polskiego, pomoc materialną dla żołnierzy WP, organizację
nauki i oświaty, reorganizację i repolonizację miejskiej przestrzeni publicznej, organizację
uroczystości narodowych, propagandę działań o charakterze niepodległościowym, zbiórki
charytatywne i in. Przywołane zostały również osoby i organizacje, które podejmowały te
działania.

Patronat medialny nad konferencją objęły: TVP3 Warszawa, TVP Historia, Radio Warszawa,
tygodnik Idziemy, Dzieje.pl, Historykon.pl.
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